
 
 
 

МОНГОЛ УЛСЫН ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ТОГТООЛ 
 

2024 оны 12 сарын 25 өдөр              Дугаар 238                Улаанбаатар хот 

 
 
ТӨРИЙН АЛБАНЫ ЗАРИМ АЛБАН ТУШААЛЫН ЦАЛИНГИЙН ХЭМЖЭЭ, ДООД ХЭМЖЭЭГ 

ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ТУХАЙ 
 
 
 Төрийн албаны тухай хуулийн 57.5, 57.14 дэх хэсэг, Төрийн албаны зөвлөлийн 
саналыг тус тус үндэслэн Монгол Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь: 
 

1.Монгол Улсын Их Хуралд ажлаа хариуцан тайлагнадаг зарим байгууллагын ажлын 
алба болон адилтгах бусад байгууллага, зөвлөлийн ажлын албаны албан тушаалын 
цалингийн хэмжээг 1 дүгээр хавсралт, Төрийн захиргааны төв байгууллагын төрийн 
захиргааны болон төрийн тусгай албан тушаалын цалингийн хэмжээг 2 дугаар хавсралт, 
Засгийн газрын агентлаг, нутгийн захиргааны байгууллага болон төрийн захиргааны бусад 
байгууллагын төрийн захиргааны албан тушаалын цалингийн хэмжээг 3 дугаар хавсралт, 
Төрийн тусгай албан тушаалын цалингийн хэмжээг 4 дүгээр хавсралт, Шинжлэх ухааны 
байгууллагын төрийн үйлчилгээний албан тушаалын цалингийн доод хэмжээг 5 дугаар 
хавсралт, Эрүүл мэндийн салбарын төрийн үйлчилгээний албан тушаалын цалингийн доод 
хэмжээг 6 дугаар хавсралт, Сургуулийн өмнөх болон бага, дунд боловсрол эзэмшүүлэх 
сургалтын байгууллагын төрийн үйлчилгээний албан тушаалын цалингийн доод хэмжээг 7 
дугаар хавсралт, Мэргэжлийн болон техникийн боловсролын сургалтын байгууллагын 
төрийн үйлчилгээний албан тушаалын цалингийн доод хэмжээг 8 дугаар хавсралт, Соёл, 
урлаг, биеийн тамир, спортын салбарын төрийн үйлчилгээний албан тушаалын цалингийн 
доод хэмжээг 9 дүгээр хавсралт, Төрийн үйлчилгээний мэргэжлийн бусад 
байгууллагын албан тушаалын цалингийн доод хэмжээг 10 дугаар хавсралт, Төрийн 
үйлчилгээний бусад байгууллага болон төрийн байгууллагын хэвийн үйл ажиллагааг 
хангахад туслах албан тушаалын цалингийн доод хэмжээг 11 дүгээр хавсралт,  Төрийн улс 
төрийн албан тушаал эрхэлдэг зарим албан хаагчийн болон төрийн улс төрийн албан 
тушаалтны бүрэн эрхийн хугацаанд зөвхөн өөрт нь үйлчлэх албан тушаалын цалингийн 
хэмжээг 12 дугаар хавсралт ёсоор тус тус шинэчлэн тогтоосугай. 
 

2.Төрийн албаны зарим албан тушаалын цалингийн хэмжээ, доод хэмжээг шинэчлэн 
тогтоосонтой холбогдуулан шаардагдах хөрөнгийг батлагдсан төсөвтөө багтаан 
хэрэгжүүлж, 2025 онд орон тооны дээд хязгаарыг нэмэгдүүлэхгүй байхыг Төсвийн 
ерөнхийлөн захирагч нарт даалгасугай. 
 

3.Энэ тогтоол гарсантай холбогдуулан “Төрийн албаны зарим албан тушаалын 
цалингийн хэмжээ, доод хэмжээг шинэчлэн тогтоох тухай” Засгийн газрын 2024 оны 03 
дугаар сарын 27-ны өдрийн 128 дугаар тогтоолыг хүчингүй болсонд тооцсугай. 
 

4.Энэ тогтоолыг 2025 оны 01 дүгээр сарын 01-ний өдрөөс эхлэн дагаж мөрдсүгэй. 
 
МОНГОЛ УЛСЫН ЕРӨНХИЙ САЙД Л.ОЮУН-ЭРДЭНЭ 
 
ГЭР БҮЛ, ХӨДӨЛМӨР, НИЙГМИЙН ХАМГААЛЛЫН САЙД Л.ЭНХ-АМГАЛАН 
 

 



Засгийн газрын 2024 оны 12 дугаар 

сарын 25-ны өдрийн 238 дугаар 

тогтоолын 3 дугаар хавсралт 

  

  

  

ЗАСГИЙН ГАЗРЫН АГЕНТЛАГ, НУТГИЙН ЗАХИРГААНЫ БАЙГУУЛЛАГА 

БОЛОН ТӨРИЙН ЗАХИРГААНЫ БУСАД БАЙГУУЛЛАГЫН ТӨРИЙН 

ЗАХИРГААНЫ АЛБАН ТУШААЛЫН ЦАЛИНГИЙН ХЭМЖЭЭ 

  

  

(сард, төгрөгөөр) 

  

Албан тушаалын зэрэглэл Цалингийн хэмжээ 

ТЗ-1 2,586,000 

ТЗ-2 2,301,000 

ТЗ-3 2,171,000 

ТЗ-4 2,049,000 

ТЗ-5 1,862,000 

ТЗ-6 1,693,000 

ТЗ-7 1,539,000 

ТЗ-8 1,399,000 

ТЗ-9 1,283,000 

ТЗ-10 1,166,000 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billy
Stamp




Засгийн газрын 2024 оны 12 дугаар 

сарын 25-ны өдрийн 238 дугаар 

тогтоолын 11 дүгээр хавсралт 

  

  

  

ТӨРИЙН ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ БУСАД БАЙГУУЛЛАГА БОЛОН ТӨРИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН ХЭВИЙН 

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААГ ХАНГАХАД ТУСЛАХ 

 АЛБАН ТУШААЛЫН ЦАЛИНГИЙН ДООД ХЭМЖЭЭ 

  

  

                                                                                                             (сард, төгрөгөөр) 

Албан тушаал Цалингийн доод хэмжээ 

ТҮ-12 1,804,000 

ТҮ-11 1,718,000 

ТҮ-10 1,636,000 

ТҮ-9 1,558,000 

ТҮ-8 1,417,000 

ТҮ-7 1,340,000 

ТҮ-6 1,276,000 

ТҮ-5 1,160,000 

ТҮ-4 1,105,000 

ТҮ-3 1,052,000 

ТҮ-2 1,003,000 

ТҮ-1 954,000 

  

 

 ----о0о---- 

 

  

 Дэлгэрэнгүй мэдээлэл авах эх сурвалж: 

Хүний нөөц сургалт хариуцсан ахлах мэргэжилтэн Ч.Наранцэцэг 

Утас: 70181208 

Цахим хаяг: ch.narantsetsg@ngs.gov.mn 

  

 
 
 
 

Billy
Stamp


Billy
Stamp




Засгийн газрын 2024 оны 12 дугаар 
                                                                        сарын 25-ны өдрийн 238 дугаар  

                                                                     тогтоолын 2 дугаар хавсралт 
 
 
 

ТӨРИЙН ЗАХИРГААНЫ ТӨВ БАЙГУУЛЛАГЫН  
ТӨРИЙН ЗАХИРГААНЫ БОЛОН ТӨРИЙН ТУСГАЙ  

АЛБАН ТУШААЛЫН ЦАЛИНГИЙН ХЭМЖЭЭ 
 
 

(сард, төгрөгөөр) 

Албан тушаалын зэрэглэл Цалингийн хэмжээ 

ТЗ-1 2,716,000 

ТЗ-2 2,586,000 

ТЗ-3 2,440,000 

ТЗ-4 2,301,000 

ТЗ-5 2,171,000 

ТЗ-6 2,049,000 

ТЗ-7 1,862,000 

ТЗ-8 1,693,000 

ТЗ-9 1,399,000 

ТЗ-10 1,283,000 

 
 
 
 

 

Billy
Stamp




Засгийн газрын 2024 оны 12 дугаар 
                                                                        сарын 25-ны өдрийн 238 дугаар  
                                                                       тогтоолын 11 дүгээр хавсралт 

 
 
 

ТӨРИЙН ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ БУСАД БАЙГУУЛЛАГА БОЛОН ТӨРИЙН 
БАЙГУУЛЛАГЫН ХЭВИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААГ ХАНГАХАД ТУСЛАХ 

 АЛБАН ТУШААЛЫН ЦАЛИНГИЙН ДООД ХЭМЖЭЭ 
 
 

                                                                                                             (сард, төгрөгөөр) 

Албан тушаал Цалингийн доод хэмжээ 

ТҮ-12 1,804,000 

ТҮ-11 1,718,000 

ТҮ-10 1,636,000 

ТҮ-9 1,558,000 

ТҮ-8 1,417,000 

ТҮ-7 1,340,000 

ТҮ-6 1,276,000 

ТҮ-5 1,160,000 

ТҮ-4 1,105,000 

ТҮ-3 1,052,000 

ТҮ-2 1,003,000 

ТҮ-1 954,000 

 
 
 
 
 

----о0о---- 
 

Billy
Stamp



